证券代码：600501 证券简称：航天晨光 公告编号：临 2026—004

航天晨光股份有限公司

股票交易风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●公司股价累计涨幅较大。航天晨光股份有限公司（以下简称公司）股票自

2025年 12月 1日以来，累计涨幅达 80.52%，股票涨幅高于同期上证指数。但

公司基本面未发生重大变化，也不存在应披露而未披露的重大信息，敬请广大投

资者注意二级市场交易风险。

●公司市盈率偏离同期行业市盈率。2026年 1月 9日，公司股票静态市盈

率为负数，偏离同期行业市盈率。

●公司股票换手率升高风险。2025年 12月 30日以来，公司股票换手率维

持在 20%左右，较前期明显升高，请广大投资者充分了解二级市场交易风险，

审慎决策，理性投资。

●公司生产经营风险。预计 2025年度公司实现归属于母公司所有者的净利

润为-22,000万元左右；预计 2025年度公司实现归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益后的净利润为-21,000万元左右。

一、公司股价累计涨幅较大

自 2025年 12月 1日以来，公司股票累计涨幅达 80.52%，股票涨幅高于同

期上证指数，但公司基本面没有重大变化，也不存在应披露未披露的重大信息。

敬请广大投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

二、公司市盈率偏离同期行业市盈率

2026年 1月 9日，公司股票静态市盈率为负数。同期中上协专用设备制造

业静态市盈率为 42.47，滚动市盈率为 40.81；中证航空航天行业静态市盈率为

89.56，滚动市盈率为 97.28。公司市盈率偏离同期行业市盈率，敬请广大投资

者理性投资，注意投资风险。

三、公司股票换手率升高风险

2025年 12月 30日以来，公司股票换手率明显增加，换手率累计 169.27%，

日均换手率达到 21.16%，请广大投资者充分了解二级市场交易风险，审慎决策，

理性投资。

四、生产经营风险

公司于 2026年 1月 10日发布《2025年度业绩预亏公告》（临 2026—001），

预计 2025 年度公司实现归属于母公司所有者的净利润为-22,000万元左右；预

计 2025 年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为

-21,000万元左右，请广大投资者注意投资风险。

五、其他风险提示

公司主营业务涉及特种装备、专用车改装、柔性管件、压力容器、艺术工程

等板块，主营产品广泛应用于石油化工、水利水电、核电、环卫、能源装备等领

域，公司收入结构预计短期内不会发生重大变化。敬请广大投资者注意投资风险。

公司提醒广大投资者：公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券

报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上

述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险，理性决策，审慎投

资。

特此公告。

航天晨光股份有限公司

董事会

2026年 1月 13日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4